
Výpis z 7. Zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice rok 2022 
 

Výpis z 7. Zasedání zastupitelstva obce Kuchařovice konaného dne 31.8. 2022 
v zasedací místnosti obce Kuchařovice, 8. Května 211 
 
Bod č. 1 Zahájení 
Zasedání bylo zahájeno v 18:00 a ukončeno  v 18.40 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů bylo 
přítomno 8 osob, 7 osob bylo omluveno. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu 
zasedání (schvalovací kvórum činí 8 hlasů). 
 
Přítomní zastupitelé: Marcela Mašejová (starostka obce), Aleš Kubek (místostarosta), Ing. Petr 
Veselý, Martin Fousek, Ing,  Bc. Marek Plaček, Petr Fruhvirt, Ing. Václav Bajko, Bc. Miroslav Plaček, 
Nepřítomní zastupitelé: Mgr. Jaroslav Krul, Ing. Jitka Krulová, Jaroslav Skokan, Bc. Zdenka Dvořáková, 
, Simona Groisová, Ing, Aleš Mlejnek, Petr Švéda, 
ZO bylo řádně svoláno a zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kuchařovice i na e-desce od 
24.8. 2022 do 31.8. 2022. 
 
Bod č. 2 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání ZO byla určena Martina  Vodáková, ověřovateli zápisu 
byli určeni pan Bc. Miroslav Plaček a pan Ing. Petr Veselý  
 Hlasování 
 Pro: 8 Proti: 0                Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2 zápisu č. 7/2022: ZO schvaluje zapisovatele zápisu č. 7/2022 Martinu Vodákovou a 
ověřovatele zápisu pana Bc. Miroslava Plačka a pana Ing. Petra Veselého 
 
Bod č. 3 Program zasedání  
Starostka obce konstatovala, že zápis č. 6 byl řádně ověřen, byly k němu vzneseny připomínky, které 
jsou jako příloha k zápisu přiloženy. 
Dále byl přednesen návrh programu ZO č. 7/2022, který zastupitelé obdrželi předem v písemné formě.  
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Program zasedání 
4. Zpráva o činnosti Rady obce 
5. Žádosti 
6. Ostatní záležitosti 
7. Diskuze 
8. Usnesení  
9. Závěr 

Hlasování 
Pro: 8                         Proti: 0                           Zdržel se: 0  

Usnesení č. 3 zápisu č. 7/2022: ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tak jak byl 
navržen. 
 
Bod č. 4 Zpráva o činnosti rady obce 
RO ze dne 15.8. 2022 

• Informace o chodu obce 

• Rozpočtové opatření č. 6 

• Návrh na zhotovení parkovací plochy u Nej. Trojice ul. Znojemská 



• Informace o vyhlášené dotaci na rekonstrukci a opravy rybníků 

• Informace o vyhlášení dotací z programu pro veřejný sektor 

• Navýšení cen za svoz odpadu firmou FCC 

• Výpůjčky -patry stan 

• Návrh na pamětní desku k časové schránce 

• Kulturní akce 

• Komunikace s ČŠI 
 

RO ze dne 29.8. 2022 

• Náslech v MŠ 

• Vztah zřizovatele a příspěvkové organizace, podávání stížností 
ZO bere na vědomí informace z rady obce. 
 
Bod č. 5 Žádosti 
 
Bod č. 5a/Žádost na uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene umístění 
distribučního zařízení  Staník Kuchařovice 
 Hlasování 
 Pro:8   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5a/ZO schvaluje uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
umístění distribučního zařízení  Staník Kuchařovice bez připomínek 
 
Bod č. 5b/ Žádost na uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene umístění 
distribučního zařízení - Kudrnová Kuchařovice 
 Hlasování  
 Pro: 8   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č.5b/ZO schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
umístění distribuční soustavy. Kuchařovice – Kudrnová bez připomínek 
 
Bod č. 5c/Žádost na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – umístění 
distribuční soustavy  Kuchařovice ,K /1159/ Malý připoj. K DSNN 
 Hlasování 
 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5c/ZO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
umístění distribuční soustavy Kuchařovice ,K /1159/ Malý připoj. K DSNN 
 
Bod č. 5d/ Žádost o odkoupení pozemku. Žádost o odkoupení pozemku v katastru obce Kuchařovice  
p. č. 78/5 Kuchařovice o výměře 12m² předložila paní K. P. Jedná se o parcelu pod rodinným domem. 
Výměra je dle geometrického plánu. Záměr prodej k vyvěšení na úřední desce. 
Hlasování 
 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5d/ ZO schvaluje  vyvěšení záměru o prodeji parc. číslo 78/5 o výměře 12m²,  v katastru 
obce  Kuchařovice.  
 
 
 
 
 
 
 
č. 6 Ostatní záležitosti 



Bod č.6a/Vyhlášení dotací z dotačního titulu Podpora opatření na rybnících, tocích a malých vodních 
nádrží. Obec má zhotovenou projektovou dokumentaci  včetně veškerých povolení a na revitalizaci 
rybníku Na Hladově. Podání žádosti již běží. 
RO doporučila ZO pověřit starostku obce podat žádost do výše jmenovaného dotačního programu. 
Hlasování 
 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6a/ ZO pověřilo starostku obce podat žádost o dotaci z dotačního titulu ,,Podprogram 
129393 Podpora opatření na rybnících, tocích a malých vodních nádrží ve vlastnictví obce – 2. etapa. 
 
Bod č.6 b/ Parkovací plocha zpevnění povrchu – Znojemská u Nejsvětější Trojice nebo u starého 
hřiště.  
ZO bere na vědomí 
 
Bod č. 6c/ Návrh na pamětní desku k časové schránce /Mlejnek/  
Z důvodu nepřítomnosti p. Mlejnka, bude přeloženo na další jednání ZO 
 
Bod č. 6d/ Na minulém jednání ZO, vznesl pan Švéda žádost o možnosti snížení a zkrácení svítivost 
na ul. Znojemská. Pan Fruhvirt byl pověřen zpracováním cenové kalkulace na výměnu světelných 
zdrojů včetně úspory. 
Pan Fruhvirt předložil kalkulaci výměny 17 ks světel, která by byla cca 52.000,-Kč, tedy úspora cca 
7 600,-Kč v případě snížení nočního svícení, může být úspora i vyšší. ZO souhlasí s výměnou světel. 
Hlasování 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6d/ZO schvaluje výměnu 17 ks světel na ulici Znojemská 
 
Bod č. 6e/ Dokončení projektu s dotacemi hřbitovní zdi – ukončení projektu  
Navýšení ceny -bez DPH  550 tisíc  
Oprava přístupoví cesty - gabiony. 
 
Bod č. 6f/ Kulturní akce  

• Václavské posvícení – zabezpečuje mládež pod patronací obce-pokladna 

• Kuchařovická plejáda -neuskutečnila se 
ZO bere na vědomí informace o kulturních akcích 
 
Bod č. 6g/ Předseda kontrolního výboru pan Bc. Marek Plaček sdělil, že mu pan Aleš Mlejnka podle 
§82 písm. b) předložil podnět-stížnost k vyřízení ve lhůtě 30 dnů. Schůzka Kontrolního výboru, 
starostky a místostarosty k vyřízení záležitosti ve lhůtě, byla dohodnuta na 12.9. 2022. 
ZO bere na vědomí 
 
Bod č. 7 Diskuse 
 
 
Bod č. 8 Usnesení 
Další jednání ZO se bud konat po ukončení voleb do obecních zastupitelstev 
 
Bod č. 9 Závěr 
ZO bylo ukončeno v 18.40 hodin 
 
 

Zapsala: 



Martina Vodáková 

………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

…………………………     …………………………… 

           

………………………..     .…………………………… 

   Aleš Kubek       Marcela Mašejová, 
místostarosta         starostka obce 


